

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE ADITIVO DE SERVIÇOS

Edital :	XXXXXXXXXXXXXX	Área:	4.573,20
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 64,04
Empreendimento:	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO		
Local da Obra:	VARIAS		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Proposta:	28/09/2020		
BDI c/ desoneração:	28,24%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
ORÇAMENTO GERAL							
1	SINAPI JUL 202	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO GRUPO:		897,68
	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (1,25X2,00) (INCLUSIVE MADEIRAMENTO PARA FIXAÇÃO)	M2	2,500	280,000	359,070	897,680
2	SINAPI JUL 2020	TAPA BURACO			TOTAL DO GRUPO:		31.113,46
	COMP 03	LIMPEZAS E LAVAGEM DE PISTA, COM SERVIÇOS DE CAPINA, VARREÇÃO, JATO DE AR COMPRIMIDO E LAVAGEM DE PISTO COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	457,800	2,260	2,900	1.327,620
	COMP 04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C.	M2	457,800	1,520	1,950	892,710
	COMP 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), TAPA BURACO, COM ESPESSURA DE VARIÁVEL MEDIA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	22,890	960,200	1.231,360	28.185,830
	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	686,700	0,800	1,030	707,300
3	SINAPI JUL 2020	CAPA ASFÁLTICA E= 4,0 CM			TOTAL DO GRUPO:		251.368,69
	COMP 03	LIMPEZAS E LAVAGEM DE PISTA, COM SERVIÇOS DE CAPINA, VARREÇÃO, JATO DE AR COMPRIMIDO E LAVAGEM DE PISTO COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	4.573,200	2,260	2,900	13.262,280
	COMP 04	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C.	M2	4.573,200	1,520	1,950	8.917,740
	COMP 02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	182,928	952,890	1.221,990	223.536,190
	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT 30 KM	M3XKM	5.487,840	0,800	1,030	5.652,480
4	SINAPI JUL 2020	PINTURA DE SINALIZAÇÃO			TOTAL DO GRUPO:		2.958,54
	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (BRANCO)	M2	117,760	14,880	19,080	2.246,86
	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (AMARELO)	M2	37,300	14,880	19,080	711,68
5	SINAPI JUL 2020	ENSAIOS TECNOLÓGICOS			TOTAL DO GRUPO:		6.542,97
	5.1 DAER/RS	ENSAIO DE GRANULOMETRIA - MISTURAS BETUMINOSAS (A CADA 200 TON AMOSTRA EM CAMPO)	UND	4,000	103,31	132,480	529,92
	74022/35 DAER/RS	ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS (A CADA 200 TON AMOSTRA EM CAMPO)	UND	4,000	115,60	148,250	593,00
	74022/56 SEIL/2016	ENSAIO DE DENSIDADE DO MATERIAL BETUMINOSO (A CADA 200 TON AMOSTRA EM CAMPO)	UND	4,000	54,60	70,020	280,08
	74022/53 SEIL/2016	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA (A CADA 700 M2 DE PAVIMENTO EXECUTADO COM RECOMPOSIÇÃO DE MATERIA REMOVIDO)	UND	7,000	67,00	85,920	601,44
	7.1 DAER/RS	EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM SONDA ROTATIVA (A CADA 700 M2 DE PAVIMENTO EXECUTADO COM RECOMPOSIÇÃO DE MATERIA REMOVIDO)	UND	7,000	52,43	67,240	470,68
	3.20 DAER/RS	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE PARA EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DA CAPA ASFÁLTICA	UND	1,000	3.172,06	4.067,850	4.067,85
VALOR TOTAL DA OBRA :							228.385,32
BDI :							64.496,02
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							292.881,34

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura